
,A
/2021PlOC

fl6
Rub,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 0208001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 029/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços, para eventuais aquisições de materiais de expediente e didáticos

pai'a atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de

Buriticupu/MA.

PROPOSTAS DE PREÇOS INICIAIS:

IMPERATRIZ VARIEDADES
EIRELI

CNPJ: 03.980.665/0001-05



aceitamos -
i CARTÀO BOl^AEWO^LIVRARIA

V IMPERATRIZ V- —'WÍMiHaÚ^
i.

(99>3525-1478 <»»)98i12-1515 o O2S0 0900 9^27

VISA
  Í.J1T-'

W. 4078

«>S?n I «K/i*^flli
ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS

/^021Píoc'
1PREGÃO ELETRÔNICO N* 029/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 0208001/2021

FIS.
Rub.

SESSÃO PÚBLICA: 13/09/2021, ÃS09H:00MIN (NOVE HORAS)

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

ME DE FANTASIA: LIVRARIA IMPERATRIZ

RAZÃO SOCIAL! IMPERATRIZ VARIEDADES EIREÜ

CNPJ; 03.980.665/0001-05
:  INSC.EST: 12.177.661-1

! OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ( )

ENDEREÇO: AV. DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA N* 983
BAIRRO: CENTRO CIDADE: IMPERATRIZ
CEP: 65.903-270 E-MAIL: papelimperatriz@gmail.com
TELEFONE: (99)3525-1478 FAX:

CONTATO DA LICITANTE: Raimundo Pessoa Coelho Neto TELEFONE; (99) 98112-1515
BANCO DA UCITANTE; BANCO DO BRASIL CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 44001-9
N" DA AGÊNCIA: 0554-1

COTA EXCLUSIVA Ã PARTICIPAÇÃO DE MEs, EPPs £ MEis
DESCRIÇÃOITEM QUANTIDADEUNIDADE MARCA PREÇO UNID. PREÇO TOTAL

Ãbaco escolar 271 x 2661 UND 300 URIARTE 45,00 13.500,00
Alfinete para mapas, com cabeça plástica
redonda, fabricado em metal, com

tratamento superficial niquelado. Caixa
com 50 unidades.

2 CX 430 BACCH! 5,30 2.279,00

Almofada carimbo, material caixa plástico,
material almofada esponja absorvente

revestida de tecido, tamanho grande, cor
azul

3 UND 450 RADEX 12,20 5.490,00

> Apagador para quadro branco base

! plástica, medindo 15cmx5,5cm com feltro

: macio, acompanhada de 1 refil substituível.

Apagador para quadro branco, copo em

plástico de alta resistência, superfície
interna de espuma e base em feltro

4 UND 700 STALO 9,20 6.440,00

5 UND 25 STALO 8,90 222,50

Apontador de plástico para lápis com

depósito removível.
6 UND 1450 GATTE 4,10 5.945,00

Bandeja Empilhávei para papéis, com
dimensões 25 cm X 34,2 cm x 6,1 cm

7 UND 70 WALEU 37,90 2.653,00

Barbante 100% algodão cru, n° 6.8 UND 370 APOLO 20,65 7.640,50
Embalagem com no mínimo 250g. /

If/i1Barbante de nylon tipo chicote, 250 gramas
cada rolo.

9 UND 50 APOLO 13,15 657,50

10 Bexiga lisa sortida VUND 750 IDEATEX 16,90 12.675,00
Bloco para anotações, com adesivo,
removível, medindo 76x76mm com 400

11 UND 1290 KAZ 19,40 25.026,00

CNPJ: 03.980.665/0001-05 NSC.EST: 12.177.661-1

AV.DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA N“ 983 CENTRO - FONE(99) 3525-1478- IMPERATRIZ-MA

EMAIL: papeiimperatrl2@gmail.com



aceitamos ^
i CARTÃO BOUSAESCO^I.IVRARIA

V IMPERATRIZ
a

..j-, I.-.-’ ●■'.ijfer »oi.a»v ■
i t

(99)3525-1478 (»»>98112-1515 e t  A07Ü 0290 0900 «927
-  i VISAeP

,y

1RUD,
foihas, cores sortidas.
Bloco recado, material papel, cor amarelo,
38 X SOmm, tipo removível, características
adicionais auto-adesivo.

12 UND 220 KAZ 4,00 880,00

Bola de espuma isopor para decoraçlo,
bola branca com 13 tipos de tamanhos
diferentes para decoração de artesanato.

13 UND 3000 ISOESTE 4,60 13.800,00

14 Borracha branca macia p/ lápis cx c/ 40 und
Caderno de Brochurão 1/4 96 folhas

CX 1880 LEO LEO 23,40 43.992,00
15 UND 2100 JANDAIA 10,90 22.890,00
16 Caderno pequeno capa dura 200 folhas UND 2730 JANDAIA 23,60 64.428,00

Caixa arquivo morto em pvc, dimensões
345xl4Qx240mm, cor dnza.

17 UNO 3390 DÇLLO 8,40 28.476,00

Caixa arquivo morto papelão
345xl40x240mm.

18 UND 2160 Dato 7,28 15.724,80

Caixa plástica para arquivo, de polionda, na
cor azul, medidas 24,5 x 35,3 x 13cm.

19 UND 2520 DELLO 8,40 21.168,00

Calculadora De Mesa Escritório Balcão
Display Grande Com 12 Dígitos 12 dígitos
15xl2cm

20 UND 270 HOOPSON 31,20 8.424,00

Calculadora De Mesa Escritório Balcão
Display Média Com 12 Dígitos 12 dígitos
15xl2cm

21 UNO 130 HOOPSON 27,90 3.627,00

Caneta Cola Glitter. várias cores. Pacote c/
6 unidades.

22 PCT 150 ACRILEX 17,55 2.632,50

Caneta esferográfica com as seguintes
características técnicas: corpo sextavado
em poliestireno, com respiro no centro,
transparente incolor, tubo em polietüeno
com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em
latão usinado com esfera de tungstênio
usinado, traço da escrita l,0mm, cor da
tinta preta, dimensão do conjunto tubo
com suporte e ponta 133,480mm. Cx -50

23 CX 1210 KAZ 62,65 75.806,50

un.
Caneta esferográfica com as seguintes
características técnicas: corpo sextavado
em poliestireno, com respiro no centro,
transparente incolor, tubo em polietüeno
com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em
iatio usinado com esfera de tungstênio
usinado, traço da escrita l,0mm, cor da
tinta vermelha, dimensão do conjunto tubo
com suporte e ponta 133,480mm. Cx -50

24 a 530 KAZ 61,80 32.754,00

un

Caneta esferográfica com as seguintes
características técnicas: corpo sextavado
e.m poliestireno, com respiro no centro, cx
d 50 un. Transparente incolor, tubo em
poiietileno com diâmetro interno de
3,2mm, ponta em latão usinado com esfera
de tungstênio usinado, traço da escrita
!,0mm, cor da tinta azul, dimensão do
conjunto tubo com suporte e ponta
133,480mm.

25 CX 870 KAZ 62,80 54.636,00

Caneta fixa para mesa. Variadas cores.26 CX 50 KAZ 32,30 1.615,00

CNPJ: 03,980.665/0001-05 INSC.EST; 12.177.661-1

AV.DORGiVAL PINHEIRO DE SOUSA N“ 983 CENTRO - FONE(99) 3525-1478- IMPERATRIZ-M
EMAIL: pape!imperatri2@gmai!,com



i CARTÂ^BOUSAESCO^^ LIVRARIA
V IMPERATRIZ

●l. *

- ■' hÍBMHRCÍ^^
«Oi»* * ●

(9ô>3525-1478 09)98112-1515® S'.
0900

VISA
407» 0290-i

t ; ■
nt<l>w«<lnil I

0121'

*H~^lílli - T-a
f*í
i

:u

fls

Caixa c/12 unidades
Caneta Ge( Metálica Dourada - Pacote Com
12 Unidades

27 PCT 80 KAZ 46,00 3,680,00

Caneta hidrográfica 5 cores. Caixa com 6
unid

28 CX 250 lEO LEO 15,00 3.750,00

Caneta marca texto, com tinta fluorescente
a base dágua, não recarregável, ponta em
feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico
liso com no máximo 10 mm de diâmetro,
tampa composta com prendedor tipo
"braço”, na cor laranja. Cx c/12 und

! 29 a 280 GATTE 24,40 6.832,00

Caneta marca texto, com tinta fluorescente
a base dágua, não recarregáyel, ponta em
feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico
liso com no máximo 10 mm de diâmetro,
tampa composta com prendedor tipo
"braço", na cor verde. Cx d 12 und

^30 CX 340 GATTE 24,50 8.330,00

Caneta marca texto, com tinta fluorescente
a base dágua, não recarregável, ponta em
feltro com 4mm de iargura, corpo cilíndrico
liso com no máximo 10 mm de diâmetro,

31 CX 380 GAHE 24,50 9.310,00

tampa composta com prendedor tipo
"braço", na cor amarela. Cx c/ 12 und
Caneta para retroprojetor. Material; corpo
e tampa em plástico, ponta de 2mm em
políacetato, para escrita em acetato, pvc e
poliéster, tinta a base de álcool. Cor tinta;

32 UNO 270 CI5 6,40 1.728,00

preta
Caneta para retroprojetor. Material; corpo
e tampa em plástico, ponta de 2mm em
políacetato, para escrita em acetato, pvc e
poliéster, tinta a base de álcool. Cor tinta:
vermelha

33 UND 235 CIS 6,70 1.574,50

Caneta para retroprojetor. Material: corpo
e tampa em plástico, ponta de 2mm em
políacetato, para escrita em acetato, pvc e
poliéster, tinta a base de álcool. Cor tinta:

34 UND 230 CIS 6,50 1.495,00

azul
Clipe niqueiado n* 4/0 fabricado com
arame de aço com tratamento anti-
ferrugem cx c/ SOOg

35 CX 2710 BACCHI 10,90 29.539,00

Clipe niqueiado n* 8/0 fabricado com
arame de aço com tratamento anti-
ferrugem cx ● 500 gr

36 CX 1310 BACCHI 11,40 14.934,00

Clipe niqueiado número 2, colorido, ●
fabricado com arame de aço com
tratamento anti- ferrugem. Cx c/ 100'un
Clipe niqueiado número 2, fabricado com
arame 38 de aço com tratamento anti-
ferrugem. CX c/500g

37 CX 4400 BACCHI 11,50 50.600,00

38 CX 1600 BACCHI 11,50 18.400,00

Clipe niqueiado número 3 fabricado com
arame de aço com tratamento anti-39 CX 2050 BACCHI 11,40 23.370,00
ferrugem cx SOOgr
Clipe niqueiado número 6, fabricado com40 CX 2370 BACCHI 11,25 26.662,50arame de aço com tratamento anti-

CNPJ: 03.980.665/0001-05 INSC.EST: 12.177.661-1

AV.DORGIVAL PINHEIRO .DE SOUSA N’ 983 CENTRO - FONE(99) 3525-1478- IMPERATRiZ-MA
EMAiL; papelimperatríz@gmai!.com



aceitamos
i cartão BOt-SA ESCOUALIVRARIA

V IMPERATRIZ -i

i  íi  . r'

(99)3525-1478 <9S)98112-1515 e 0230 O»0O 9927

VISA,1K ̂

ií?riívri^íi^i|i 2Õ21
Ti_.

ferrugem

Cola a base de polivinil acetato - pva,
pastosa, branca, lavável, não tóxica, com

bico apiicador. 90g.

41 UND 4450 KOAU 3,00 13.350,00

Cota em bastão, atóxica, a base de água,
lavável, com tampa hermética para evitar
resseca mento. Embalagem: tubo com no

mtnímo 20 gramas. Tb - 20g

42 UNO 3620 FRAMA 3,60 13.032,00

43 Cola para isopor não tóxica, peso de 1 kg UND 2480 KOALA 27,70 68.696,00
44 Cola para isopor não tóxica, peso de 90 g UNO 4100 KOALA 8,70 35.670,00

Cola quente transparente espessura fina e

grossa - adesivo termoplástico elaborado a

base de resinas sintéticas e ceras especiais

com 30cm do comprimento, embalagem
com 01 kg

45 pa 1600 RENDICOLU 46,90 75.040,00

Corretivo liquido, à base de água, não

tóxico, para correções de esferografia,
datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml

I 46 UND 1130 FRAMA 2,90 3.277,00I

Cortador de Isopor Horizontal/Vertical
Elétrico Fio

47 UND 54 iSOESTE 145,30 7.846,20

Elástico de borracha natural pacote com
250gr

48 PCT 1190 MERCUR 8,20 9.758,00

Envelope de papel kraft amarelo ouro,

medindo 24,0 X 34,0 cm, gramatura de 80
g/m2 cx c/ 100 und

49 CX 870 TI LIBRA 67,08 58.359,60

Envelope de papel, amarelo ouro, medindo
24,2x33.6 cm (a4)

50 UNO 5150 TillBRA 0,50 2.575,00

Envelope de papel, cor branca, medindo

24,2 X 33,6 cm {s4) cx c/SOOg
51 CX 420 TILIBRA 103,90 43.638,00

i  Envelope material kraft, gramatura

75g/m2, tipo carta, compr. 225mm, iarg.
llOmm, cor branca cx - 500 gr

52 CX 630 TILIBRA 106,70 67,221,00

Envelope ofício, branco, 114x229mm, 90g
cx c/100 un.

53 CX 660 TILIBRA 114,70 75.702,00

Espiral Encadernação, Material Plástico

Reciclado, Diâmetro 14 çnm, 120 Folhas,
Cor Preta

A UND 700 PLASTYLINE 20,60 14.420,00

Espiral Encadernação, Material Plástico ●

Reciclado, Diâmetro 20 mm, 120 Folhas,

Cor Preta
Espiral Encadernação, Material Plástico

Reciclado, Diâmetro 5 mm, 120 Folhas, Cor
Preta

55 700UND PLASTYLINE 28,10 19.670,00

56 UND 900 PLASTYLINE 11,70 10.530,00

Estilete, em corpo plástico, com lâmina

inoxidável estreita, medindo 9 cm x 0,9 cm,

graduável ecom trava de segurança

57 2390UND GATTE 3,10 7.409,00

Estilete, em corpo plástico, com lâmina
inoxidável larga, medindo 11 x 1,8 cm,

graduável e com trava de segurança

58 UND 2260 GATTE 5,20 11.752,00

Etiqueta adesiva pare impressora Jato de
tinta e laser, medindo 25,4 x 101,6mm, 20

etiquetas por folha. Cx - lOOFL

59 330PCT LINK 61,00 20.130,00

Etiqueta adesiva, material papel, cor
branca, dimensões 36x!25mm, formato

retangular, 2tb - 90 gr colunas, cx c/100

60 pa 210 LINK 45,80 9.618,00

CNPJ: 03.980.665/0001-05 INSC.EST: 12.177.661-1

AV.DORGiVAL PINHEIRO DE SOUSA N* 983 CENTRO - FONE(99} 3525-1478- IMPERATRIZ-M,

EMAIL; pape)imperatriz@gmaÍi.com



ACElTAWIOS

'S» LIVRARIA '
\\ IMPERATRIZ nSBRÜH^C^

b^sasscíA*
V

<»9>3525-1478 <9S)98112-15i5 ® 0230 0900 9927

VISA
ni

407Ô

■I!
folhas.

Etiqueta de lombada 101,6 x 33,9, caixa
com 100 folhas. Tb - 20 g

61 PCT 210 LÍNK 24,30 5.103,00

Extrator de grampo. Material: aço
inoxidável, tipo espátula, tratamento
superficial niqueiado. Tamanho
aproximado 150xl6mm

62 UND 1270 ACC 6,50 8.255,00

Extrator de Grampos Plastica Eagie c/ Ima
na Base 1038

63 UND 250 ACC 4,45 1.112,50

Feltro de 1 m de largura -100% poiiéster -
diversas cores
Fichário Universitário 4 argolas Plástica
1042 acp Tamanho 265X342X43

64 METRO 100 FELTRO 16,00 1.600,00

65 UND 300 ACP 21,60 6.480,00

Fita adesiva dupla face poiipropileno
12mmx20m

‘66 UND 1010 ADELBRAS 37,10 37.471,00

Fita adesiva dupla face poiipropileno
48mmx50m

67 UND 580 ADELBRAS 44,05 25.549,00

Fita adesiva transparente 12mm x 40m
(rolo com 25mm de diâmetro)
Fita adesiva transparente 12mmxl0m.
Cores variadas

68 UND 3890 ADELBRAS 2,50 9.725,00

69 UND 1500 ADELBRAS 2,60 3.900,00

Fita adesiva transparente, gomada,
plastificada, 50mm X 50m. RI - 50 m

70 UND 900 ADELBRAS 3,50 3.150,00
71 Fita crepe medindo 25mm x 50m UND 2400 ADELBRAS 5,40 12.960,00

Fita crepe medindo 5 cm de largura e 50m
de comprimento

72 UND 2000 ADELBRAS 4,10 8.200,00

Fita de (Fltilho), largura: 15 mm de largura,
diversas cores, rolo com 50 metros

73 UND ISO CRISTAUÇO 2,50 375,00

Fita Decorativa de Cetim com largura 15
mm cores diversas, embalagem com 10 m

74 UND 500 CRISTAUÇO 4,20 2.100,00

Fita tz com 12mm de largura, cor branca,
para etiquetadora brother p-touch proxl

75 UND 750 KAZ 28.725,0038,30

Folha E.V.A com Gliter 1 mm, tamanho 40 x
60 cm. lavável, atóxica, cores variadas

76 UND 250 MAKE + 17,38 4.345,00

Fragmentadora de papel. 250 folhas
p/horas, 110 ou 220 V. Cesto com 18 litros
ou 100 folhas

.'7 UND 15 MULTIUSER 367,00 5.505,00

78 Giz de cera, diversas cores. Cx ● 12 unid CX 2200 LEO LEO 5,50 12.100,00
Grampeador alicate anatômico, cor preta,
estrutura metálica, para alfinetar e
grampear. Capacidade aré 30 folhas de 75g
(grampo fechado), para grampo 26/6

79 UND 170 GATTE 32,00 5.440,00

Grampeador industrial pneumático p/
madeira e tapeçaria, grampo 50x10x3.
grampeador pneumático 616 mm.

80 70UNO GATTE 45,18 3.162,60

Grampeador metálico, de mesa, grande,
grampos 23/6, 23/8, 23/10, bi67 23/13,
23/17, 23/20, 23/23,23/24, até 240 folhas.

81 250UND GAHE 167,60 41.900,00

Grampeador metálico, de mesa, para
grampo tipo 26/6, base de 20cm

82 UND 500 GATTE 73,18 36.590,00

Grampo para grampeador, metal
galvanizado, tamanho 23/6, 23/8,23/10,
bí67 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24.
Caixa com 5.000 grampos.

83 CX 1530 BACCHI 30,60 46.818,00

84 Grampo para grampeador, metal CX 2620 BACCHI 12,50 32.750,00

CNPJ: 03.980.665/0001-05 INSC.EST: 12.177.661-1

AV.DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA N“ 983 CENTRO - FONE(99) 3525-1478- IMPERATRÍZ-MA
EMAIL: pape{imperatriz@gmai!.com



aceitamos

LIVRARIA '
V IMPERATRIZ ●f

T: .r

(99)3525-1478 09)98112-1516 ô
-●

0290 0900 9927

VISA
ott*

tl.lK-'

V  4078

□(S3I^N|IIiilliíiH'' < ■U.

n^.

Ruõ.
galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com
5.000 grampos 
Grampo Prendedor/ Ciips De Papel De
Metal Preto Icx C/12un

85 CX 450 CIS 17,60 7.920,00

Grampo trilho 80mm, em chapa de aço
revestida cx ■ 50 pares
GRAMPO, para grampeador industriai,
cobreado, tamanho 9/14. Embalagem:
caixa com 5000 unidades, com dados de
identificação do produto e marca do
fabricante

86 CX 960 DELLO 18,20 17.472,00

87 CX 1550 BACCHI 34,60 53.630,00

Guilhotina a4 com protetor de lâmina.
Corta cartão, papel e fotografias de todos
os tamanhos até a4. Comprimento de corte
de 310mm e corta até 15 folhas de papel
de 80 gr/m2. Material resistente, feita á
base de aço
L§ em novelo, várias cores 100 g, Tex 200

^88 UNO 10 KAZ 211,30 2.113,00

8S UND 200 CRiSTALAÇO 11,00 2.200,00
Lâmina inoxidável para estilete estreito,
medindo 11X 1.8 cm. Cx -10 um

90 CX 110 GATTE 13,35 1.468,50

Lâmina inoxidável para estilete iargo,
medindo 11X 1,8 cm. Cx-10 um

91 CX 110 GATTE 15,90 1.749,00
92 Lápis de cor grande. Cx com 12 unid CX 1000 GATTE 6,70 6.700,00

Lápis preto número 2, flexível, uitra-
resistente, hexagonai c/144 unidades

93 CX 770 GATTE 42,00 32.340,00

Livro ata com 100 folhas pautadas e
numeradas, formato 205x300mm. Capa e
contracapa em papelão 700gr, revestido
com papel 90gr, plastificado, folhas
internas de papel off-set 56gr. RI - 50 m

94 UND 1800 TILIBRA 19,50 35.100,00

Livro ata com 50 folhas pautadas e
numeradas, formato 205x300mm. Capa e
contracapa em papeião 700gr, revestido
com papel 90gr, plastificado, folhas
internas de papel off-set 56gr. RI - 50 m

95 UND 100 TILIBRA 15,50 1.550,00

J6 Livro de ponto 4 assinaturas 100 folhas UND 2710 TILIBRA 20,80 56.368,00
97 Livro de ponto 4 assinaturas 50 folhas UND 100 TILIBRA 16,30 1.630,00

Livro protocolo de correspondência com
100 folhas pautadas e numeradas
sequencialmente, com capa dura, no
formato 153 x 216mm e com
encadernação costurada.

98 UND 1960 TILIBRA 16,00 31.360,00

Livro protocolo de correspondência com 50
folhas pautadas e numeradas
sequendaímente, com capa dura, no
formato 153 x 216mm e com
encadernação costurada.

99 UND 300 TILIBRA 10,40 3.120,(X)

Máquina de encadernar (manual) anel
plástico. 2 alavancas. Regulador de
distância dos furos seiector de cortantes.
Regulador de abertura dos anéis.
Capacidade de furação até 25 folhas

100 10UND MENNO' 438,50 4.385,00

Marcador para quadro branco na cor azul,
com reservatório de recarga e ponta
substituível

101 UND 2040 GRAMPLINE 13,60 27.744,00

CNPJ: 03.980.665/0001-05 INSC.EST; 12.177.661-1

AV.DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA N" 983 CENTRO - FONE(99) 3525-1478- IMPERATRiZ-M
EMAIL: papelimperatriz(S)gmail.com



aceitamos
i CARTÃOBOl-SAESCO^LIVRARIA

V IMPERATRIZ
' í

:i .

0900 y9'.i7 ,

VISA.tKA

'Ô
(99)3525-1478 <»s)98112-1515 «» j

407S 0290

mcup
>*

’ "usâ'tmàm
riam

Marcador para quadro branco na cor preta,

com reservatório de recarga e ponta
substituível

'
102 UND 2040 GRAMPLINI 13,70 27.948,00

Marcador para quadro branco na cor

vermelha, com reservatório de recarga e
ponta substituível

103 UND 2040 GRAMPLINE 13,70 27.948,00

Massa modeiar, básica Água/Carboidratos

de Cereais e Cloreto Sódio, Apresentação
12 Bastões, Quantidade Cores 12 Un, Cor
Sortida

104 UND SO LEO LEO 5,27 263.50

105 Mouse pad, com apoio de punho com gel .  UND 930 MUITILASER 21,68 20.162,40
106 Papel aimaço, celulose vegetal, 75 g/m' UND 320 KAZ 1,60 512,00
107 Papel cartolina UND 5850 VMP 0,80 4.680,00

l^mios Papel crepom, cx c/ 20 unid. CX 260 VMP 20,60 5.356,00
109 Papel laminado TAMANHO SÒxSOcm UND 3050 VMP 1,40 4.270,00
110 Papel madeira 66x96 UND 5030 VMP 0,90 4.527,00
111 Papel micro ondulado UND 2060 VMP 3,10 6.386,X

Papel micro ondulado colorido, pacote c/
10 folhas

112 PCT 2060 VMP 12,80 26.368,00

I Papel para flipchart (64 x88Cm)
j Complemento: pcte com 50 folhas pct - 50113 SÃO DOMINGOPCT 540 34,68 18.727,20
I  f[

Papel Toalha Branco 100% celulose, com
1000 folhas

U4 FARDO 110 KiTCHEN 16,40 1.804,00

Papel verge, material celulose vegetal, tipo

clássico, diversas cores, 180g/m^ medindo
297x2 lOmm, formato a4, caixa com 50
folhas.

115 CX 2210 OFF PAPER 17,50 38.675,00

Pasta a/z lombo estreito a4, tamanho; 34,5

X 6 cm, cartão com espessura de l,7mm
116 3620UND FRAMA 14,58 52.779,60

Pasta arquivo, tipo suspensa, material

plástico 240x360mm, cor fumê prendedor
interno trilho, transparente e com visor

117 UND 1050 FRAMA 2,40 2.520,00

Pasta catálogo tipo capa dura, em pvc, com

barbeias internas para fixação de
envelopes plásticos tamanho a4, com

parafusos plásticos, capacidade para 50
envelopes

..18 UND 1300 DAC 22,30 28.990,00

Pasta de cartolina plastificada com aba e

elástico, gramatura 280 g/m2, tamanho
ofício, com ilhoses de metal. Diversas
Cores.

119 UND 2200 -  DAC 1,50 3.300,00

120 Pasta L transparente, tamanho a4 UND 6200 DAC 1,60 9.920,00
Pasta plástica com elástico e aba,

transparente. Tamanho ofício {235mm x

350mm)

121 10500UND DELLO 57.750,005,50

Pasta plástica com elástico na cor azul,
formato 235x 360 mm.

122 UND 4700 DELLO 4,00 18.800,00

Pasta plástica polionda, 6cm, azul.123 UND 750 DELLO 3.750,005,00 /
Pasta plástica transparente c/ grampo e

trilho plástico.
124 4100UND DELLO 2,89 11.849,00

Pasta suspensa marmorizada, com

prendedor de plástico e visor, formato
240x360mm

125 1160 FRAMA ● 2,65 3.074,00UND

126 Percevejo latonado, cabeça redonda 10 CX 290 BACCHI 2,99 867,10

CNPJ: 03.980.665/0001-05 INSC.EST; 12.177.661-1

AV.DORGiVAL PINHEIRO DE SOUSA N” 983 CENTRO - FONE(99) 3525-1478- IMPERATRiZ-M

EMAiL: papelimperatnz@gmail.com



aceitamos

«^LIVRARIA '
V IMPERATRIZ HOLiAÍSCOtA '

ur
(09)3525-1478 (®9>98112-1515 ® 090C asat

VISA
PíOC

.lo.sl
HS.

^KHiJa m
.1

mm. Caixa com 100 unidades.
Perfurador de papel central, 2 furos, ferro

esmaitado/metal, capacidade aproximada

30 fis., escala e depósito
Pilha alcalina aa, tensão nominal 1:5 v

Pilha alcalina, aaa, tensão nominal l,5v
Pincel atômico cor azul, com tinta a base

de álcool, recarregável, ponta chanfrada

com aproximadamente 4mm, largura da
escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente

127 UND 570 GATTE 45,70 26.049,00

128 UND 3150 PANASONIC 10,70 33.705,00

27.720,00
129 UND 2520 PANASONIC 11,00

130 UND 700 GRAMPlINE 7,13 4.991,00

Pincel atômico cor preta, com tinta a base

de álcool, recarregável, ponta chanfrada

com aproximadamente 4mm, largura da
escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente,

Pincel atômico cor vermelha, com tinta a

base de álcool, recarregável, ponta
chanfrada com aproximadamente 4mm,
largura da escrita 2,0 a 8,0mm

aproximadamente.
Pincel atômico corvermelha, com tinta a

base de álcool, recarregável, ponta
chanfrada com aproximadamente 4mm,
largura da escrita 10 a 12mm
aproximadamente

131 UND 700 GRAMPLNE 7,13 4.991,00

132 UND 600 GRAMPLINE 7,17 4.302,00

133 UND 100 GRAMPLINE 7,13 713,00

134 Pistola de Cola Quente Fina UND 800 GATTE 25,72 20.576,00
\ Pistola de Cola Quente Grossa135 UND 800 GATTE 33,80 27.040,00

136 i Placas de isopor. lOmm UND 1200 ISOESTE 3,30 3.960,00
137 Placas de isopor. 15mm' UND 1500 ISOESTE 4,21 6.315,00
138 Placas de isopor. 2Qmm UND 1500 ISOESTE 5,99 8.985,00
139 Placas de isopor. 30mm UND 1200 ISOESTE 8,49 10.188,00

Placas de Isopor. 35MM140 UND 1000 ISOESTE 15,17 15.170,00
141 Placas de Isopor. 40MM UND 1000 ISOESTE 16,79 16.790,00

Placas de Isopor. 45MM142 UND 1000 ISOESTE 17,60 17.600,00
143 Placas de Isopor. 50MM UND 1000 ISOESTE 19,60 19.600,00

Placas de isopor. 5mm 2000UND ISOESTE 1,60 3.200,00
Porta caneta/ciips/papei rec^o, em
acrílico

145 UND 730 DELLO 15,40 11.242,00

146 Portfoiio com 50 folhas UND 60 DELLO 16,98 1.018,80
Prancheta transparente, em acrílico, com
prendedor metálico. Dimensões: 34cm de147 UND 1050 WALEU 17,52 18.396,00
comprimento e 23,5cm de largura
Quadro branco, material fórmica branca

brilhante, acabamento superficial moldura

de alumínio, cor moldura natural, medindo

1,00 X 1.20cm, fixação parede. 

148 UND 210 STALO 161,82 33,982,20

Quadro branco, material fórmica branca

brilhante, acabamento superficial moldura
de alumínio, cor moldura natural, medindo

1,50 X i,20cm, fixação parede.

149 UND 315 STALO 173,22 54,564,30

Quadro de aviso de i,40m x l,00m (CXA),
estruturado em moldura construída em

pau marfim maciço de 50 x 35 mm, de
coloração e textura homogêneas,

acabamento arredondado; com fundo em

cortiça (1/4} aplicada sobre compensado

150 ■ UND 115 STALO 152,64 17.553,60

CNPJ; 03.980.665/0001-05 INSC.EST: 12.177.661-1

AV.DORGiVAL PINHEIRO DE SOUSA N** 983 CENTRO - FONE(99) 3525-1478- iMPERATRIZ-M
EMAIL; pape!imperatri2@gmail,com



ACEITAWOS

LIVRARIA '
V IMPERATRIZ mmmm^

(09)3525-1478 <s»)98112-1515 ® 0290 0900 992f

VISA

4076

lOsr. IN A?- ‘

de 8 mm e revestida com feltro azui (ou

verde); ao longo do perímetro do feltro,

em acabamento reentrante, será aplicada

uma faixa de 25 mm de laminado de pau
marfim

Rub,

Régua comum, confeccionada em acrílico

i transparente rígido, com 3 mm de

i espessura e 30 cm de comprimento, com

_graduação millmetrada
Régua comum, confeccionada em acrílico

transparente rígido, com 3 mm de

espessura e 50 cm de comprimento, com

graduação milimetrada 

151 UNO 1930 WALEU 2,15 4.149,50

152 UND 730 WALEU 2,80 2.044,00

Tecido filó armado 3,00 m de largura,
branco.

-^53 FILÓMETRO ■ 100 11,99 1.199,00

154 Tesoura de multi uso. UND 300 GATTE 15,18 4.554,00
155 Tesoura de picotar 300UND GATTE 29,98 8.994,00
156 Tesoura grande com ponta, 21 cm UND 70 GATTE 18,40 1.288,00
157 Tesoura pequena sem ponta UND 300 GATTE 4,28 1.284,00
158 Tinta para carimbo cx c/6 unidades a 250 RADEX 60,56 15.140,00
159 Tinta para tecido 12 x 37 Ml, cores variadas CX 40 ACRILEX 12,22 488,80

TNT Rolo com 50/100 Metros160 ROLO 370 VENETTO 86,82 32.123,40
Umidificador de dedos {molha dedo).
Material; pasta atóxica. Caraaerísticas

adicionais; não contém glicerina e não
mancha. Formato; redondo. Unidade de

fornecimento: embalagem com no mínimo
12 gramas.

161 UND 1220 RADEX 4,52 5,514,40

VALOR TOTAL; 2.718.104,50 (DOIS MILHÕES E SETECENTOS E DEZOITO MIL E CENTO E QUATRO REAÍS E CINQUENTA CENTAVOS)

COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MEs, EPPs E MEis 25% (VINTE E CINCO POR CENTO)

r
DESCRIÇÃOITEM QUANTIDADEUNIDADE MARCA PREÇO UNID.

44,70

PREÇO TOTAL

33.301,50
Caixa organizadora em polionda
31x23,5x15 na cor azui

162 UND 745 DELLO

Caixa para correspondência articulada tipo
tripla. Material acrílico na cor fume.

Dimensões: comprimento 370mm, largura
255mm e altura 180mm.

163 UND 440 WALEU 65,68 28.899,20

Caixa para correspondência, dupla em
acrílico.

164 862 WALEUUND 42,65 36,764,30

Cola Branca, Instantânea, não tóxica, de

secagem rápida, 1 kg. Embalagem
contendo dados de identificação do

produto, data de fabricação e prazo de

validade e responsável técnico

165 UND 1200 KOAU 21,66 25.992,00

Envelope de papel kraft pardo, medindo
24,2 X 33,6 cm - gramatura 120 g/m2. Cx c/
250 und

166 270CX TIÜ6RA 106,73 28.817,10

Envelope de papel, cor amarelo, medindo 1
1X 22,9 cm (1/3 de a4), gramatura 90

167 637 TILIBRACX 117,87 75.083,19

CNPJ: 03.980.665/0001-05 INSC.EST: 12.177.661-1

AV.DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA N" 983 CENTRO - FONE(99) 3525-1478- IMPERATRIZ-MA

EMAIL: papelimperatriz@gmail,com

I



,  aceitamos

i >-»«>TãO BOI-SAESCO^LIVRARIA '
V IMPERATRIZ !●

09)3525-1478 0»>98112-1515 e oaoo 9927

VISA
4078 0290,

liílviiI*
■fgí!*g*

g/m2. Cx c/ 2S0 und
Envelope de papel, cor branca, medindo 11
X 22,9 cm {1/3 de a4), gramatura 90 g/m2.
Cx c/ 250 und
Envelope saco kraft natural SOg 265x370.
Cx c/ 500 gr.
Folha E.V.A 1 mm, tamanho 40 x 60 cm,
lavável, atóxica, cores variadas.

168 CX 730 TIÜBRA 111,95 81.723,50

169 CX 165 miBRA 126,28 20.836,20

170 UND 2000 6ATTE 10,25 20.500,00
171 Papel 40 caixa c/ 250 und UND 1537 VMP 52,60 80.846,20
172 Papel a4 caixa c/10 resmas CX 325 PAPEX BRASIL 232,75 75.643,75

Papel camurça. Tamanho 40X60 cm,
Pacote com 25Unidades

173 UND 1512 VMP 26,33 39.810,96
174 Papel cartão, pacote com 20 unidades PCT 1512 VMP 19,18 29.000,16

-^75 Papel celofane cx c/ 50 uni
Papel kraft gramatura 90, bobina de 60cm
de largura, com 200 m de comprimento.

UND 765 VMP 53,18 40.682,70
176 ROLO 287 VMP 114,75 32.933,25

Pasta a/z lombo largo a4, tamanho; 28,5 x
31,5 X 7,3 cm - etiqueta dupla face na
lombada

177 UND 1650 FRAMA 16,94 27.951,00

178 Pincel para quadro branco Cx com 12 Und CX 265 GRAMPÜNE 81,34 21.555,10
Reabastecedor p/pincei, cx c/12 unid,
diversas cores

179 .. CX 385 RADEX 53,25 20.501,25

Tinta guache 250mi. Variadas cores. Caixa
c/ 6 unidades 

180 CX 400 KOAU 54,00 21,600,00

VAIQR TOTAL; 742.441,36 (SETECENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E ÜM REAIS E TRINTA  E SEIS CENTAVOS)

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75% (SETENTA E CINCO POR CENTO)

DESCRIÇÃOITEM UNIDADE QUANTIDADE MARCA PREÇO UNID. PREÇO TOTAL
Caixa organizadora em polionda
31x23,5x15 na cor azul

181 UND 2235 \A?ALEU 44,70 99,904,50

Caixa para correspondência articulada tipo
tripla. Material acrílico na cor fume.
Dimensões: comprimento 370mm, largura
255mm e altura 180mm.

iS2 1320UND WALEU 65,68 86.697,60

Caixa para correspondência, dupla em'
acrílico.

183 2588UND WALEU 42,65 110.378,20

Cola Branca, instantânea, não tóxica, de
secagem rápida, 1 kg. Embalagem
contendo dados de identificação do
produto, data de fabricação e prazo de
validade e responsável técnico.

184 UND 3600 KOAW 21,65 77.940,00

Envelope de papel kraft pardo, medindo
24,2 X 33,6 cm - gramatura 120 g/m2. Cx c/
250 und

185 CX 810 TÍLIBRA 106,71 86.435,10

Envelope de papel, cor amarelo, medindo
11X 22,9 cm (1/3 de a4), gramatura 90
g/m2. Cx d 250 und

186 1913CX TIÜBRA 117,88 225.504,44

Envelope de papel, cor branca, medindo 11
X 22,9 cm (1/3 de a4), gramatura 90 g/m2.
Cx d 250 und

187 CX 2190 TIÜBRA 245.170,50111,95

CNPJ; 03.980.665/0001-05 INSC.EST: 12.177.661-1

AV.DORGIVAL PINHEIRO D£ SOUSA N“ 983 CENTRO - FONE(99) 3525-1478- IMPERATRIZ-MA
nvlAIL: papelimperatrÍ2@gmail.com



aceitamos

LIVRARIA '
V IMPERATRIZ

3525-1478 03)98112-1515» 0900

VISA
4078 0290 O

oit' -
k <

d5
2021m.tjPy

Rub.
Envelope saco kraft natural 80g 265x370.
Cx c/ 500 gr.

188 CX 495 TILIBRA 126,28 62.508,60
7*

Folha E.V.A 1 mm, tamanho 40 x 60 cm,
lavável, atóxíca, cores variadas.

189 UND 6000 GATTE 10,25 61.500,00

Papel 40 caixa c/ 250 und190 UND 4613 VMP 52,60 242.643,80
191 Papel a4 caixa c/10 resmas CX PAPEX BftASll975 232,75 226.931,25

Pape! camurça, Tamanho 40X60 cm.
Pacote com 25Unidades

192 UND 4538 VMP 26,33 119.485,54

193 Papel cartão, pacote com 20 unidades PCT 4538 VMP 19,18 87.038,84
Papel celofane cx c/ 50 uni194 UND 2295 VMP 53,18 122.048,10
Papel kraft gramatura 90, bobina de 60cm

de largura, com 200 m de comprimento.

Pasta a/z lombo largo a4, tamanho; 28,5 x
31,5 X 7,3 cm - etiqueta dupla face na

I  lombada

195 ROLO 863 VMP 114,75 99.029,25

i96 UND 4950 FRAMA 16,94 83.853,00

197 Pincel para quadro branco Cx com 12 Und CX 795 GRAMPÜNE 81,34 64.665,30

i Reabastecedor p/ pincel, cx c/12 unid,198 !
!

CX 1155 RADEX 53,25 61.503,75 diversas cores

Tinta guache 250ml. Variadas cores. Caixa
c/6 unidades

199 CX 1200 KOALA 54,00 64.800,00

, VALOR TOTAL: 2.228.037,77 (DOIS MILHÕES E DUZENTOS E VINTE E OITO Mil E TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)

A EMPRESA IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI, DECURA QUE:

1 - ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS,
TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS
ADEQUADAS.

2 ● VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.;

3 - PRAZO DE INÍCIO DÊ FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO
EDITAL DÉSSE PROCESSO.

4 - QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 8URIT1CUPU/MA, E AINDA CÔNJUGE,
‘MPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 - QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÃ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR
DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA (ENDEREÇO): (CONFORME EDITAL) TODOS
OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA
DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

o

IMPERATRIZ - MA, 13 DE SETEMBRO DE 2021.

/

i'
RAIMUNDO PESSOA COELHO NETO

CPF: 345.557.903-59

IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI

CNPJ: 03.980.665/0001-05

V

NSCEST: 12.177.661-1CNPJ: 03.980.665/0001-05

AV.DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA N“ 983 CENTRO ~ FONE{99) 3525-1478- ilVlPERATRIZ-MA

EMAIL: pape!imperatriz@gmail.com <


